REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Ter Reshit Collako, Tel: o800 9999, Fax: 042 228-3 16 Websiter v hidoa, gov.al. E-mail: infiedfhidag. o al

Mr. Indeksi
ne [LEKPEL
dhe Wi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim & interesave private t€ tij, t&
bashké&shortit/es dhe t&€ fémijéve madhord, né bazé t¢ Lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Per
deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1€ 1€ zgfedhurve dhe 1€ disa népunésve
publiké ", me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006,
ligjin nr.9329, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emiri Atesia Mbiemri

COR (S [ T—

- Funksioni

Zy Minister 1 Shendetesise

Institucioni dhe adresa

Ministria € Shendetesise

Data e largimit nga detyra Datae d{)l‘r:Zlﬂ'I!t te deklaratés
05-09-2013 ' s '

Mg bazgé té nenil 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kr:mtml!m g pasurive, L&
detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe & disa népunésve pulﬂlke " i ndryshuar,

Autorizoj: T

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit t Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t& verifikojné n€ 1€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet finartiare, qé
ckzistojng né€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaraf se té dhénal e pasqyruara prej meje né k#E dokument fané 18 vérteta dhe nuk bam dekfpfuar asgié g# nuk
dshtd ¢ virteld,

Nénshkrimi

“Pag g T ]



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

BURIMI 1 KRLIIMIT

MNuk Ka Mdryshim

T ety =

Tres

T

i

e B

bl

* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, date 10.04.2003) .
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b pasurité ¢ luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiks _
) sendet me vieré (& veganté mbi 500 000 leke: T
¢) vlerén e aksioneve, t# letrave me vlergé dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogar mjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leké ose né valulé 1€ huaj; .

Nése ky format éxhté | pamjafiueshiém, vazhdoni t¢ plotésoni ne fotokopfe 18 1.

¥ |

Lz

“Fas lraimis”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Nga Dt. 01 Janar 2013 deri me Dt. 18 Mars 2013 paga si | 285.027 Lek (dygind e
. Sekretar i Pergjithshem i Presidences tetedhjete ¢ pese mije e
; njezel ¢ shtate)

Rimbursim shpenzime transporti 87.500 Lek (tetedhjete ¢
: shtate mije e peseqind)

Nga Dt. 3 Prill, 2013 deri me Dt 5 Shtator 2013 paga si | 565.605 Lek {peseqind e
Zv. Minister i Shendetesise gjashtedhjete ¢ pese mije
e gjashtegind ¢ pese)

“Paz Jargimi” 4
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendil. & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimil nga funksioni. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit & deklarimit.

s T¢& dhénat pér cmra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare (¢ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre. -

;

Néve ky forme dshié | pamjafineshim, vazhdoni 1
plotésoni né fotokopie (¢ 1.

“Pag largimic” 5




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresac Reeshit Collako, Tel: O8O0 9999, Fax: 042 228-5 16, Website: woowhidingoval. E-mail: infodihidaa. gov.al

IA-|
#

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 8 ILDKPKI |
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga piesetaret ¢ familjes (bashkshortifja, f€mijét madhorg) g€ mbartindetyrimin pér deklarim ng
hazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve
linanciare té (& zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tg
detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né & gjitha subjektetl private ¢
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, ‘interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojng€ né emér
dhe pér llogaring time. :

Shtetasifsja Fabiola Albert Kodheli, bashkéshort/e b
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashlku me prindérit []
fimijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit __ Bardh Ali Spahia ; v
Emér, Atési, Mbiemér

o

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim <]

| Eonri, Mbfomr, Nenshirimi
- ! —L‘-H“"j 51& a?&[;'w&; (F\\wr@g_}_-{__ &

“Fas largimit” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIMIT

* Objekti | deklarimit (Neni 4, géema a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit ne2049, daté 10.04.2003)
‘ a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejial reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrar publiké;
‘ ¢} sendet me vieré 1€ vecanté mbi 300 000 leke;
) vierén e aksioneve, t€ [etrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
J d) vlertn e likuiditeteve, giendje né cash, né llogari mjedhése, nié depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie, né
leke ose ng waluld 1 huaj;

Nése ky formar éshié § pamiaftueshém, vazhdoni ré
Plotésant nt fotokopie 1é tj, ¥

“Fas laraimic” 4
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

o Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryver
brenda ose jasht& vendit. & ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit
nga funksioni t& zyrtarit. : .

~

Paga si specialiste arkiviste ne SH
2013 deri me Dt. 05 Shtator 2013 dyzet e njemije e dyqind
e dyzet ¢ dy)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
datén ¢ largimil nga funksioni t& zyrtarit., si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj periudhe.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & pasgyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Paz faraimit”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyraréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit (& Interesave:
o [igj nr9049, datd 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detvrimeve financiare (818
zgjedhurve dhe t2 disa népundsve publiké™, i ndryshuar
o Ligj nr9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (& interesave né€ ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar .
o

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private pas largimit nga funksioni™ duhet t€ plotésohet nga zyrtar qé
largohet nga funksioni g& mbart detyrimin pér deklarim,

* Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe té familjes s¢ tij (bashkéshortites dhe fEmijéive né mosh& madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

= Kur pasuria e pjes€tar&ve 1& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tllé né orgaget ¢ administratés shtetérore
ase givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasurl € regjistruar né emir 1& vet dhe |
bashkélidhet deklaratiés s& personit g ka detyrimin pér deklarim,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé cdhe dokumente shogruese. NE gdo rast dubet g& t& dhénat
qit pérmbajng kéto dokumenta t& jené pasgyvruar edhe nd faget piérkatése 18 deklaratds,

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit o
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér edo Meté 18 tij, sipas rubrikave pérkatiise,

= Subjekti/zyrtar muk legjitimohet 8 nénshkruajé deklaratén e interesave private t personave 18 lidhur.

= Deklarata duhet i@ plotésohet dhe dordzohel, jo mé vond se 15 dité nga data ¢ largimit nea funksioni,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me 2y riavin

= Dakumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 18 lidhur*duhet 1€ plotgsohet nga pjesétars t& familjes
(bashkéshortit/es dhe fEmijéve n& moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né baz& t€ nenit nenit 21
dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. péir pasurité q& disponojné vegmas.

= Subjekti/Perseni i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

» N edo rast, subjekti Eshté i detyruar € plot@sojé fagen e paré 1& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1&
regiistruara né emrin e i), Formulari 1 plot@ do té plotéschet vetém n& rastet kur personi i lidhur ka pasuri (@
regjistruar vecmas. ’

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& p&rcakivara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsveshme, deklarvesi dénohet me gjobg nga 30,000 [eké deri né
[ GOLO00 Leke, : .

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtard, sjiell humbjen e funksioniv dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/
kodit Penal. 4

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasuris# pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

e
Kujdes: T¢ gjitha faqet ¢ formularit t€ deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokomentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur t pérfituar dhe detyrime, né té kundért  deklarata do
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézvar né Inspektoratin e Larté, :

*  Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lart® té
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ ng numrat e telefonit 042 25% 461, Falas 08005999 infoi@hidaa.gov.al .

= TE dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Hax fargimit” 12



